АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от //£ /Д..АО// №
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского МО
от 25.12.2018г. № 1112-ПА «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры и искусства в Ирбитском муниципальном образовании
до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 №1268 — ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
культуры в Свердловской области до 2024 года» (с изменениями),
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 №1296-ПП
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном
комплексе Свердловской области до 2024 года» (с изменениями), Порядком
формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского
муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации
Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015г. № 1078-ПА,
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 25.12.2018г. №1112-ПА «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Ирбитском
муниципальном образовании до 2024 года» (с изменениями от 24.04.2019 №312-
ПА, от 11.06.2019 г. №443-ПА, от 09.07.2019 г. №511-ПА, от 26.09.2019 г. №675-
ПА, от 11.12.2019 №864-ПА, от 28.12.2019 №960-ПА, от 07.02.2020 №59-ПА, от
10.03.2020 №121-ПА, от 15.05.2020 №253-ПА, от 09.06.2020 №303-ПА, от
06.07.2020 №339-ПА, от 24.09.2020 №513-ПА, от 26.11.2020 №705-ПА, от
28.12.2020 №790-ПА, от 26.02.2021 №106-ПА, от 13.04.2021 №235-ПА, от
25.06.2021 №433-ПА, от 03.09.2021 №600-ПА, от11.10.2021 №670-ПА)
следующие изменения:

1.1 Изложить строку «Объемы финансирования муниципальной программы
(подпрограмм) по годам реализации» раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы «Развитие культуры и искусства в Ирбитском муниципальном
образовании до 2024 года» в следующей редакции:  ________

Объемы финансирования Всего -  1 322 069 131,67 рублей, в том числе:
муниципальной программы 2019 год — 215 989 871,06 рублей,
(подпрограмм) по годам 2020 год - 222 145 354,03 рублей,
реализации,_________________ 2021 год - 227 357 603,58 рублей,____________

2022 год - 212 933 501,00 рублей,
2023 год - 221 821 401,00 рублей,
2024 год - 221 821 401,00 рублей,
из них:
из них:
федеральный бюджет: 768 300,00 рублей,
в том числе:
2019 год -  668 300,00 рублей,
2020 год -  50 000,00 рублей,
2021 год -  50 000,00 рублей,
2022 год -  0,00 рублей,
2023 год -  0,00 рублей,
2024 год -  0,00 рублей,
областной бюджет: 8 254 097,00 рублей
в том числе:
2019 год -  4 475 097,00 рублей,
2020 год -  265 000,00 рублей,
2021 год -  3 514 000,00 рублей,
2022 год -  0,00 рублей,
2023 год -  0,00 рублей,
2024 год -  0,00 рублей,
местный бюджет: 1 285 050 877,23 рублей,
в том числе:
2019 год -  205 929 562,66 рублей,
2020 год -  219 016 635,57 рублей,
2021 год -  218 728 376,00 рублей,
2022 год -  207 933 501,00 рублей,
2023 год -  216 721 401,00 рублей,
2024 год -  216 721 401,00 рублей,
внебюджетные источники:
27 995 857,44 рублей, в том числе:
2019 год -  4 916 911,40 рублей,
2020 год - 2 813 718,46 рублей,
2021 год - 5 065 227,58 рублей,
2022 год - 5 000 000,00 рублей,
2023 год - 5 100 000,00 рублей,

___________________________ 2024 год - 5 100 000,00 рублей.__________
1.2 Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной

программы «Развитие культуры и искусства в Ирбитском муниципальном
образовании до 2024 года» изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву

Глава Ирбитского
муниципального образован А.В. Никифоров

Приложение №2
к муниципальной программе

«Развитие культуры и искусства
в Ирбитском муниципальном

образовании до 2024 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие культуры и искусства в Ирбитском муниципальном образовании до 2024 года»

№
стр
О КИ

Наименование мероприятия /

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, рублей

Номер
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

источники расходов на
финансирования

всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 1 322 069 131,67 215 989 871,06 222 145 354,03 227 357 603,58 212 933 501,00 221 821 401,00 221 821 401,00

2 федеральный бюджет 768 300,00 668 300,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

3 областной бюджет 8 254 097,00 4 475 097,00 265 000,00 3 514 000,00 0,00 0,00 0,00

4 местный бюджет 1 285 050 877,23 205 929 562,66 219 016 635,57 218 728 376,00 207 933 501,00 216 721 401,00 216 721 401,00

5 внебюджетные источники 27 995 857,44 4 916 911,40 2 813 718,46 5 065 227,58 5 000 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00

6 Капитальные вложения 14 211 246,42 590 246,42 3 000 000,00 10 344 809,95 0,00 0,00 0,00

7 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 местный бюджет 14 211 246,42 590 246,42 3 000 000,00 10 344 809,95 0,00 0,00 0,00

10 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11
Научно - исследовательские и опытно
- конструкторские работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Прочие нужды 1 307 857 885,25 215 399 624,64 219 145 354,03 217 012 793,63 212 933 501,00 221 821 401,00 221 821 401,00

17 федеральный бюджет 768 300,00 668 300,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

18 областной бюджет 8 254 097,00 4 475 097,00 265 000,00 3 514 000,00 0,00 0,00 0,00

19 местный бюджет 1 270 839 630,81 205 339 316,24 216 016 635,57 208 383 566,05 207 933 501,00 216 721 401,00 216 721 401,00

20 внебюджетные источники 27 995 857,44 4 916 911.40 2 813 718,46 5 065 227,58 5 000 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00

Подпрограмма 1 «Развитие культуры и искусства »

21
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В
ТОМ ЧИСЛЕ: 970 100 745,67 163 443 673,06 163 450 774,03 170 137 524,58 152 816 724,00 160 126 025,00 160 126 025,00

22 федеральный бюджет 768 300,00 668 300,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

23 областной бюджет 8 254 097,00 4 475 097,00 265 000,00 3 514 000,00 0,00 0,00 0,00

24 местный бюджет 944 386 544,23 155 307 353,66 161 676 619,57 163 533 797,00
3 039 727 58

149 816 724,00
3 000 000 00

157 026 025,00
3 100 000,00

157 026 025,00
3 100 000,0025 внебюджетные источники 10  ОУ1 oU4,44

1. Капитальные в ложения

26
Всего по направлению «Капитальные
вложения", в том числе 11 211 246,42 590 246,42 0,00 10 344 809,95 0,00 0,00 0,00

27 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 местный бюджет 11 211 246,42 590 246,42 0,00 10 344 809,95 0,00 0,00 0,00

30 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31

Мероприятие 9. Реконструкция
зданий и помещений учреждений
культуры,

И  211 246,42 590 246,42 0,00 10 344 809,95 0,00 0,00 0,00
1.1.1.1.; 1.1.1.2.;
1.1.1.З.

32 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 местный бюджет 11 211 246,42 590 246,42 0,00 10 344 809,95 0,00 0,00 0,00

35 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Прочие нужды

36
Всего по направлению «Прочие
нужды», в том числе 958 889 499,25 162 853 426,64 163 450 774,03 159 792 714,63 152 816 724,00 160 126 025,00 160 126 025,00

37 федеральный бюджет 768 300,00 668 300,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

38 областной бюджет 8 254 097,00 4 475 097,00 265 000,00 3 514 000,00 0,00 0,00 0,00

39 местный бюджет 933 175 297,81 154 717 107,24 161 676 619,57 153 188 987,05 149 816 724,00 157 026 025,00 157 026 025,00

40 внебюджетные источники 16 691 804,44 2 992 922,40 1 459 154,46 3 039 727,58 3 000 000,00 3 100 000,00 3 100 000,00

41
Мероприятие 1. Организация
деятельности культурно - досуговой
сферы всего, из них 694 316 888,48 100 588 717,92 108 556 372,76 112 619 764,80 113 293 661,00 126 129 186,00 126 129 186,00

1.1.1.1.; 1.1.1.4.;
З.З.1.9.

42 федеральный бюджет 275 150,00 175 150,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

43 областной бюджет 3 748 537,00 3 748 537,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

44 местный бюджет 674 011 777,44 93 681 438,92 107 048 268,30 109 630 037,22 110 393 661,00 123 129 186,00 123 129 186,00

45 внебюджетные источники 16 281 424,04 2 983 592,00 1 458 104,46 2 939 727,58 2 900 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 -----------------------

1

46

Мероприятие 2. Организация
шблиотечного обслуживания
заселения, формирование и хранение
5иблиотечных фондов муниципальных
шблиотек, и (или) информатизация
муниципальных библиотек, в том числе
сомплектование книжных фондов
включая приобретение электронных
зерсий книг и приобретение (подписку)
териодических изданий), приобретение
сомпьютерного оборудования и
тицензионного программного
эбеспечения, подключение
муниципальных библиотек к сети

192 127 655,39 28 252 866,47 30 687 535,92 32 670 512,00 32 523 063,00 33 996 839,00 33 996 839,00

1.1.1.4.;
1.1.2.1.;
1.1.2.2.;
1.1.2.З.;
З.З.1.9.

47 федеральный бюджет 225 150,00 225 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 областной бюджет 3 726 560,00 726 560,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

49 местный бюджет 187 765 564,99 27 291 826,07 30 686 485,92 29 570 512,00 32 423 063,00 33 896 839,00 33 896 839,00

50 внебюджетные источники 410 380,40 9 330,40 1 050,00 100 000,00 100 000,00 100 000.00 100 000,00

51

Мероприятие 3. Проведение ремонтных
работ в зданиях и помещениях, в
которых размещаются муниципальные
учреждения культуры, приведение в
соответствие с требованиями норм
пожарной безопасности и санитарного
законодательства и (или) оснащение
гаких учреждений специальным
оборудованием, музыкальным
оборудованием, инвентарем и
музыкальными инструментами -
всего,из них: 48 434 998,23 21 443 417,29 13 407 833,16 13 859 937,83 7 000 000,00 0,00 0,00

1.1.1.1.;
1.1.1.2.;

52 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 местный бюджет 48 434 998,23 21 443 417,29 13 407 833,16 13 859 937,83 7 000 000,00 0,00 0,00

55 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56

Мероприятие 4. Организация
деятельности, направленная на
сохранение художественных
народных промыслов и ремесел,

12 419 424,96 12 233 424,96 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.1.;
1.1.1.3.;

57 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 12 419 424,96 12 233 424,96 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

|

6 i

Мероприятие 10. Информатизация
муниципальных библиотек, в том числе
комплектование книжных фондов
включая приобретение электронных
зерсий книг и приобретение (подписку)
териодических изданий), приобретение
компьютерного оборудования и
тицензионного программного
эбеспечения, подключение
муниципальных библиотек к сети
Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи
засширения информационных
технологий и оцифровки , из них 1 272 500,00 335 000,00 295 000,00 642 500,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2.1.; 1.1.2.3.

62 федеральный бюджет 268 000,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 779 000,00 0,00 265 000,00 514 000,00 0,00 0,00 0,00

64 225 500,00 '6 7  000,00 30 000,00 128 500,00 0,00 0,00 0,00

65 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66

Мероприятие 12. Подготовка и
проведение праздничных
мероприятий, посвященных 100-
летию со дня рождения дважды Г ероя
Советского Союза Г.А. Речкалова -
всего,

10 318 032,19 0,00 10 318 032,19 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.;

67 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 местный бюджет 10 318 032,19 0,00 10 318 032,19 0,00 0,00 0,00 0,00

в т. ч. ГРБС Администрация
164 584,00

в т. ч. ГРБС Управление культуры
10 153 448,19

70 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 «Развитие образования в сфере культуры и искусства»

71 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В 139 635 732,00 22 671 935,00 24 963 797,00 23 000 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00

ТОМ ЧИСЛЕ
72 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 местный бюджет 128 379 879,00 20 770 646,00 23 609 233,00 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

75 внебюджетные источники И 255 853,00 1 901 289,00 1 354 564,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
1. Капитальные вложения

76 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 местный бюджет 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80
Мероприятие 11. Расширение
площадей учреждений, всего, из них: 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

0 пп
0,00
0 00

0,00
0 00

0,00
0 00

2.2.1.1.

81
82

федеральный бюджет 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Hajщно - исследовательские и опыт но - конструкто эские работы
0 00 0 00

85
86

федеральный бюджет
областной бюджет

0,00
0,00

0,00
0,00

и,ии
0,00 0,00 0,00 0,00

0 00
0,00
0 00

87
88

местный бюджет
внебюджетные источники

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Прочие нужды

89
Всего по направлению «Прочие
нужды», в том числе 136 635 732,00 22 671 935,00 21 963 797,00 23 000 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00

90 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 местный бюджет 125 379 879,00 20 770 646,00 20 609 233,00 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

93 внебюджетные источники 1 1 255 853,00 1 901 289,00 1 354 564,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

94
Мероприятие 5. Организация
предоставления дополнительного

136 635 732,00 22 671 935,00 21 963 797,00 23 000 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00 2.2.1.1.;2.2.1.2

95 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 местный бюджет 125 379 879,00 20 770 646,00 20 609 233,00 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00 21 000 000,00

98 внебюджетные источники 1 1 255 853,00 1 901 289,00 1 354 564,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

99

Мероприятие 6. Обеспечение меры
:оциальной поддержки по бесплатному
получению художественного
эбразования в муниципальных
учреждениях дополнительного
эбразования, в том числе в домах
детского творчества, школах искусств,
четям - сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, и иным
категориям несовершеннолетних
граждан, нуждающихся в социальной
поддержке, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.1.1.

100 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства
Ирбитском муниципальном образовании на период до 2024 года»

в

104
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В
ТОМ ЧИСЛЕ 212 332 654,00 29 874 263,00 33 730 783,00 34 220 079,00 37 116 777,00 38 695 376,00 38 695 376,00

105 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 местный бюджет 212 284 454,00 29 851 563,00 33 730 783,00 34 194 579,00 37 116 777,00 38 695 376,00 38 695 376,00

108 внебюджетные источники 48 200,00 22 700,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00
1. Капитальные вложения

109 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

НО областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Научно - исследовательские и опытно - конструкторские работы

113 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Прочие нужды

117
Всего по направлению «Прочие
нужды», в том числе 212 332 654,00 29 874 263,00 33 730 783,00 34 220 079,00 37 116 777,00 38 695 376,00 38 695 376,00

118 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 местный бюджет 212 284 454,00 29 851 563,00 33 730 783,00 34 194 579,00 37 116 777,00 38 695 376,00 38 695 376,00

121 внебюджетные источники 48 200,00 22 700,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00

122

Мероприятие 7. Обеспечение
деятельности муниципальных
органов (орган местного
самоуправления- Управление
культуры Ирбитского
муниципального образования), всего
из них: 14 035 328,00 2 143 244,00 2 341 680,00 2 387 601,00 2 387 601,00 2 387 601,00 2 387 601,00

3.3.1.1.;
3.3.1.2.;
3.3.1.3; З.З.1.4.;
3.3.1.5; З.З.1.6.;
З.З.1.7.; З.З.1.8.

123 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 местный бюджет 14 035 328,00 2 143 244,00 2 341 680,00 2 387 601,00 2 387 601,00 2 387 601,00 2 387 601,00

126 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127

Мероприятие 8. Обеспечение
деятельности МБУ Центр
хозяйственного обслуживания
учреждений культуры Ирбитского
муниципального образования, всего
из них: 198 297 326,00 27 731 019,00 31 389 103,00 31 832 478,00 34 729 176,00 36 307 775,00 36 307 775,00 З.З.1.1.

128 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 местный бюджет 198 249 126,00 27 708 319,00 31 389 103,00 31 806 978,00 34 729 176,00 36 307 775,00 36 307 775,00

131 внебюджетные источники 48 200,00 22 700,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00